ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения Закаринской сельской Думы

«Об утверждении бюджета муниципального образования Закаринское сельское поселение  Слободского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы».

10 декабря 2019 года

                                                                        с.Закаринье
14.00 час.

Тема  публичных  слушаний:

Рассмотрение  проекта решения сельской Думы «Об утверждении бюджета муниципального образования Закаринское сельское поселение  Слободского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы».

Инициатор  публичных  слушаний: Закаринская сельская  Дума, решение  Закаринской сельской  Думы  от  22.11.2019 г. № 28/106.

Дата  и  место  проведения: 10.12.2019 г. в 14 час. 00 мин.,  в администрации Закаринского сельского поселения по адресу  с.Закаринье, ул. Ленина, д.6 Слободского района Кировской области.

Присутствовало: 12 человек.

Ведущий публичных слушаний: Елькина Галина Николаeвна – глава Закаринского сельского поселения

Секретарь публичных слушаний: Tугаeва Эльвира Витальeвна  – вeдущий специалист администрации Закаринского сельского поселения

Слушали: Елькину Г.Н., которая открыла слушания, огласила тему публичных слушаний, инициатора их проведения, представила себя и секретаря.

Предложила на одно выступление установить время – 3 минуты. Других предложений не поступило.

Голосование: «за» - 12

                         «против» -0

                          «воздержалось - 0.

Слушали: Елькину Г.Н. Ознакомила с проектом, с объемом доходов бюджета поселения и объемом расходов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы, предложила открыть прения. Решение о назначении публичных слушаний, проект решения «Об утверждении бюджета муниципального образования Закаринское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы», и порядок участия граждан в его обсуждении опубликованы в официальном издании поселения «Информационный бюллетень» от 22.11.2019 № 19(54).
Слушали: Tугаeву Э.В. бухгалтера-финансиста администрации,  которая предложила внести следующие поправки в проект решения:
- в решении сельской Думы  изменить общий объем доходов на 2020 г. в сумме 4495,0 тыс. руб., общий объем расходов на 2020 г. в сумме 4496,0 тыс. руб.,
- в решении сельской Думы в пределах общих объемов расходов бюджета изменить общий объем условно утвержденных расходов на 2021 г. в сумме 61,5.руб., на 2022 г. в сумме 117,5 тыс. руб

- в решении сельской Думы статью 9  изложить в новой редакции, следующего содержания:

Статья 9

 В соответствии со статьёй 7  Решения Закаринской сельской Думы

25 октября 2013 года  № 14/58 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Закаринском сельском поселении» установить в пределах общего объёма расходов бюджета поселения, установленного статьёй 1 настоящего Решения, размер резервного фонда администрации Закаринского сельского поселения:

1) на 2020 год в сумме 1,0 тыс. рублей.

2) на 2021 год в сумме 1,0 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 1,0 тыс. руб.

Обсуждение: от населения муниципального образования желающих выступить по проекту решения нет.
Предложения, рекомендации: От населения муниципального образования предложений и рекомендаций по проекту решения не поступило.
Ведущий публичных слушаний подвел итоги публичных слушаний и предложил рекомендовать Закаринской сельской Думе принять проект решения  «Об утверждении бюджета муниципального образования Закаринское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы» в редакции, представленной на публичные слушания с учетом предложений  контрольно-счетной комиссии и бухгалера-финансиста Tугаeвой Э.В.
Решили: Рекомендовать Закаринской сельской Думе принять проект решения  «Об утверждении бюджета муниципального образования Закаринское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы» в редакции, представленной на публичные слушания с учетом предложений.
Голосование: «за» - 12
                         «против» -0

                         «воздержалось - 0.

Ведущий публичных слушаний

       Елькина Г.Н.
Секретарь

                                          Tугаeва Э.В.
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения Закаринской сельской Думы

«Об утверждении бюджета муниципального образования Закаринское сельское поселение  Слободского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

10 декабря 2019 года
                                                                                           с.Закаринье
14.00 час.

Тема  публичных  слушаний:

Рассмотрение  проекта решения сельской Думы «Об утверждении бюджета муниципального образования Закаринское сельское поселение  Слободского района Кировской области на 2020 год и плановый период 20201 и 2022 годов».

Присутствовало: 12 человек.

Инициатор публичных  слушаний: Закаринская сельская  Дума, решение  Закаринской сельской  Думы от 22.11.2019 г. № 28/106
Дата и место проведения: 10.12.2019г. в 14 час. 00 мин., в администрации Закаринского сельского поселения по адресу: с.Закаринье, ул. Ленина, д.6 Слободского района Кировской области.

	№ Вопроса
	Вопросы,  вынесенные

на

обсуждение
	№  рекомендации
	Предложения  и  рекомендации

экспертов
	Предложение

внесено

(поддержано):

Ф.И.О. эксперта, название

организации
	Примечания

	1.

	Проект  решения  Закаринской сельской   Думы «Об утверждении бюджета муниципального образования Закаринское сельское поселение  Слободского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

	1.

2.

	- в решении сельской Думы  изменить общий объем доходов на 2020 г. в сумме 4495,0 тыс. руб., общий объем расходов на 2020 г. в сумме 4496,0 тыс. руб.,

в решении сельской Думы в пределах общих объемов расходов бюджета изменить общий объем условно утвержденных расходов на 2021 г. в сумме 61,5.руб., на 2022 г. в сумме 117,5 тыс. руб
Статья 9

 В соответствии со статьёй 7  Решения Закаринской сельской Думы

25 октября 2013 года  № 14/58 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Закаринском сельском поселении» установить в пределах общего объёма расходов бюджета поселения, установленного статьёй 1 настоящего Решения, размер резервного фонда администрации Закаринского сельского поселения:

3) на 2020 год в сумме 1,0 тыс. рублей.

4) на 2021 год в сумме 1,0 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 1,0 тыс. руб.

	Tугаeва Эльвира Витальeвна  – бухгалтер-финансист администрации с/п
	От населения муниципального образования предложений и рекомендаций по проекту решения Закаринской сельской Думы «Об утверждении бюджета муниципального образования Закаринское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы» не поступило.

Решили: рекомендовать  Закаринской  сельской Думе принять проект решения в редакции, представленной на публичные слушания с учетом предложений.

Ведущий публичных слушаний

                                                     Елькина Г.Н.
Секретарь

                                                     Tугаeва Э.В.